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„[…] w książce prezentowana jest cała gama podejść badawczych, kon-
ceptualizacji i egzemplifikacji współczesnych kryzysów. Niewątpliwym 
atutem tej publikacji jest to, że Autorzy reprezentują różne subdyscypliny 
w ramach nauk społecznych i humanistycznych czy teologicznych i to teo-
retyczno-metodologiczne zakotwiczenie przekłada się na niekwestionowane 
walory poznawcze i metodologiczne tej publikacji. Autorzy książki podejmu-
ją refleksje nie tylko wprost odnoszące się do kryzysu ale również do zjawisk 
mu towarzyszących, zakotwiczonych w różnych obszarach praktyki społecz-
nej […]. Zebranie w jednym tomie tekstów eksplorujących zjawisko kryzysu, 
a także tekstów odnoszących się do tematyki implicite związanej z kryzysem, 
należy uznać za ciekawy pomysł, wyznaczający nowe pola badawcze w na-
ukowych dyskusjach. Należy docenić osadzenie rozważań naukowych w per-
spektywie m.in. aksjologii, nauk prawnych, czy nauki o mediach jako inspi-
rujące dla rozpoznania kryzysu jako wielowymiarowego zjawiska. Oceniana 
książka jest więc swoistym zaproszeniem do dyskusji o interdyscyplinarności 
badań. Dodatkowo może stanowić asumpt do dyskusji metodologicznych 
adeptów nauki, jest więc dobrym źródłem refleksji dla doktorantów i młod-
szej ze względu na doświadczenie kadry naukowej”.

z recenzji dr hab. Ewy Marii Marciniak

„[…] przedstawiona do recenzji publikacja zbiorowa pt. Polska, Euro-
pa i świat w dobie wielowymiarowych kryzysów […] stanowi […] ciekawy 
przyczynek do ustawicznej dyskusji nad problemami współczesności. Au-
torzy poszczególnych tekstów podjęli się zadania wskazania wpływu różnie 
zdefiniowanych kryzysów (wojna, ekologia czy odrzucenie wartości i religii) 
na codzienność – np. wojna jako efekt realizacji fałszywie pojętych wartości 
i jednoczesnego odrzucenia wartości uniwersalnych (godności człowieka)”.

z recenzji prof. KUL dra hab. Jacka Wołoszyna
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